

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 926
Processo de Compra: 4362
Tipo: Por Lote
Critério de Adjução: Outros
Data: 21/03/2024

CESTAS BÁSICAS						
SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	32955	ARROZ AGULHINHA – 5KG BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO. EMBALAGEM. ARROZ AGULHINHA – 5KG BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO. EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 1 PACOTE DE 5KG.	PCT	800	R\$ 32,30	R\$ 25.840,00
2	32956	FEIJÃO CARIOCA - 1 KG - LIMPO, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO DE 90% . FEIJÃO CARIOCA - 1 KG - LIMPO, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRE DE PARASITOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 3 PACOTES DE 1KG CADA UM.	PCT	2400	R\$ 8,88	R\$ 21.312,00
3	32957	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL – 250G - TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (PO JOLINHO) APARÊ. CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL – 250G - TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (PO JOLINHO) APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO, FINO COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 2 PACOTES DE 250 G.	PCT	1600	R\$ 7,78	R\$ 12.448,00
4	32958	ÓLEO VEGETAL DE SOJA – 900 ML - ÓLEO DE SOJA FILTRADO - VITAMINADO (VITAMINA E),. ÓLEO VEGETAL DE SOJA – 900 ML - ÓLEO DE SOJA FILTRADO - VITAMINADO (VITAMINA E), 0% DE GORDURA TRANS E SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM "PET" DE 900 ML. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 2 UNIDADES.	UNIDADE	1600	R\$ 7,48	R\$ 11.968,00
5	32959	AÇÚCAR CRISTAL – 5 KG - CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE LIVRE DE F. AÇÚCAR CRISTAL – 5 KG - CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO PÓ DE AÇÚCAR SABOR DOCE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 1 PACOTE DE 5KG.	PCT	800	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00
6	32960	SAL IODADO – 1KG - FINO SECO, IODADO PARA COZINHA. NO SEU RÓTULO CONTER PRAZO DE. SAL IODADO – 1KG - FINO SECO, IODADO PARA COZINHA. NO SEU RÓTULO CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 1 PACOTE DE 1KG.	PCT	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
7	32961	MACARRÃO DE 01KG COMPOSTO POR SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLI. MACARRÃO DE 01KG COMPOSTO POR SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES CÚRCUMA E BETA CAROTENO. ALÉRGICOS CONTÉM OVOS E DERIVADO DE TRIGO E PODE CONTER SOJA,CENTEIO,CEVADA E AVEIA. CONTÉM GLÚTEN. MASSA DE SÊMOLA ESPAGUETE COM OVOS N° 8. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 2 PACOTES DE MACARRÃO DE 1KG.	PCT	1600	R\$ 7,79	R\$ 12.464,00
8	32962	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G - INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO . LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G - INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM EDIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 2 PACOTES DE 400G.	PCT	1600	R\$ 18,30	R\$ 29.280,00
9	32963	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400 GRAMAS COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECI. BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400 GRAMAS COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I). EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 1 PACOTE DE 400G.	PCT	800	R\$ 6,48	R\$ 5.184,00
10	32964	FUBÁ – 1 KG - FUBÁ DE MILHO AMARELO, MOINHO D'ÁGUA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCID. FUBÁ – 1 KG - FUBÁ DE MILHO AMARELO, MOINHO D'ÁGUA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, RESISTENTE TRANSPARENTE. NO SEU RÓTULO DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 1 PACOTE DE 1 KG	PCT	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 926
Processo de Compra: 4362
Tipo: Por Lote
Critério de Adjução: Outros
Data: 21/03/2024

11	32965	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA, EMPACOTADA EM EMBALAGEM DE 1 KILO, FECHADA, RICA EM. FARINHA DE MANDIOCA GROSSA, EMPACOTADA EM EMBALAGEM DE 1 KILO, FECHADA, RICA EM CARBOIDRATOS E FIBRAS, SEM GLÚTEN. NO SEU RÓTULO DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EM CADA CESTA DEVERÁ CONTER 01 PACOTE DE 01 KG.	PCT	800	R\$ 7,13	R\$ 5.704,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$146.896,00

JUSCELIO FAGUNDES SANTA ROSA